## Junta Electoral Facultad de Ciencias Médicas

## ACTA Nº 37

En la ciudad de Córdoba, Facultad de Ciencias Médicas, siendo las 14.45 p.m. del día 9 de mayo de 2012, se reúne la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Médicas designada por Resolución del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas Nº 63/2012, rectificada por Resolución Decanal Ad Ref. del H. Consejo Directivo Nº 558/2012, a fin proceder al estudio de la presentación efectuada por el Sr. Carlos Guarneri en Expediente 25157/2012, Visto: que el Sr. Carlos Guarneri solicita la suspensión del acto eleccionario en el Hospital Nacional de Clínicas en virtud de supuestas irregularidades por el detalladas a fojas 1 del presente expediente; CONSIDERANDO:

- 1. Que las Actas de esta Junta Electoral son públicas y se encuentran a disposición de los interesados en el Departamento Electoral;
- 2. Que de lo expresado en el punto dos, no existen constancias al respecto, y esta Junta tiene conocimiento que se esta llevando adelante el acto eleccionario con todos los fiscales que han acreditado su identidad, pertenezcan o no a planta de la Facultad, y en ratificación de ello, esta Junta ha procedido a entregar padrones, en el día de la fecha, a todo apoderado a fin de poder fiscalizar el acto eleccionario:
- 3. Que, en relación a las publicidades efectuadas por los diferentes Grupos de Electores esta Junta Electoral no ha procedido retirar ninguna de ellas.
- 4. Que, con respecto a la solicitud de personal policial, el Hospital Nacional de Clínicas cuenta con servicio de policía federal, y que en caso de disturbios será solicitado el auxilio de este por parte del presidente de mesa.

Por ello, esta Junta Electoral RESUELVE: no hacer lugar al pedido del Sr. Carlos GUARNERI en relación a la suspensión del acto eleccionario, por los motivos expresados *ut supra*.

Prof. Méd Crécello Daniel Pizzi SECRETARIO TRONICO Facultad de Créncias Médicas Universidad Nacional de Cérdeba

Prof. Dr. QUSTAVO L. IRICO

Facultad de Ciencias Médicas Universidad Nacional de Córdoba